РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС                                    ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.05.2022г.  № 91-р
Об установлении сокращенной рабочей  недели для работниц Администрации Мундыбашского городского поселения

На основании Постановления Губернатора Кемеровской области-Кузбасса С.Е.Цивилева от 12 мая 2022 года № 42-пг « Об установлении сокращенной рабочей недели для работниц Администрации Правительства Кузбасса», Приказа Главы Администрации Таштагольского муниципального района А.Г.Орлова от 18 мая 2022 года № 18 « Об установлении сокращенной рабочей недели для работниц Администрации Таштагольского муниципального района, в целях предоставления дополнительной возможности для воспитания и развития детей:
       1.Установить период с 01.06.2022 по 31.08.2022 для работниц Администрации Мундыбашского городского поселения, воспитывающих несовершеннолетних детей, в том числе принятых под опеку, попечительство, продолжительность рабочего дня в пятницу с 8.30 до 15.00 с сохранением среднего заработка.

       2.Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности  применение  практики сокращенной рабочей недели с сохранением среднего заработка в летний период для работниц, воспитывающих несовершеннолетних детей, в том числе принятых под опеку, попечительство, обеспечив условия, способствующие сохранению производственного процесса.
       3.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Мундыбашского городского поселения, а также опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мундыбашского городского поселения.

       4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального обнародования.

       5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Мундыбашского
Городского поселения

Н.Е.Покатилова